
 

   

 

 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01

   

 

 

 

  
 
 
 
 

 
 

 
  

 
  

  

 
  

 
  

  

 
 
   
 
 
 

   
 

 
 

 

  
 

 

 
 
 
 

 

Página 1

 

de 1

 
 

 

 

 

 
 
 

  
 

 
 

     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°823Ano: 004Sexta-feira 22 de Maio de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

                                 

CONSELHO MUNICIPAL

 
                                  

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 
                               

ANAURILÂNIDIA-MS

 
 

 

  

Rua Floriano Peixoto, 855 -

 

Centro –

 

Anaurilândia –

 

MS

 

Fone: (67) 3445 1117 –

 

E-mail –

  

cmas_anaurilandia@hotmail.com

 

CEP: 79770-000

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 
 

RESOLUÇÃO Nº 05/2020, de 12

 

de maio

 

de 2020.

 
 

 

“DISPÕE SOBRE A FORMAÇÃO DA 

2ª MESA DIRETORA DO CMAS DE 

ANAURILÂNDIA –

 

MS”.

 

 

                                                                 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social –

 

CMAS, em reunião ordinária 

realizada no dia 12

 

de maio de

 

dois mil e vinte, de acordo com as competências estabelecidas 

em seu Regimento Interno e que lhe confere no artigo 1º da Lei nº 542 de 24 de setembro de

 

2011 -

 

Lei de Criação do

 

CMAS, e:

       

 

Considerando

 

a Resolução do CNAS nº 145, de 15 de outubro de 2.004, que 

aprova a Política Nacional da Assistência Social –

 
PNAS;

 

 

Considerando a Resolução do CNAS  nº 130, de 15 de julho de 2.005, que aprova 

a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social –  NOB/SUAS;  

   RESOLVE:

 

 

  

Art. 1º

 

-

 

Designar como Presidente na Representatividade

 

Governamental,

 

o

 

conselheiro

 

Wander Phillipe

 

dos Santos

 

e Vice-Presidente

 

no segmento usuária do CRAS, a 

conselheira Anésia Pereira para presidirem o Conselho Municipal de Assistência Social de 

Anaurilândia-MS,

 

que terá o mandato por 1 (um)

 

ano, podendo ser reconduzido por

 

mais 

1(um)

 

ano.

  

 

 

Art. 2º -

 

O mandato dessa diretoria será de 31

 

de maio

 

de 2020

 

a 31

 

de maio 

de 2021.

 

 

Art. 3º -

 

Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

Anaurilândia/MS, 12

 

de maio de 2019.

 

 

 

Anésia Pereira

 

Presidente do Conselho Municipal de

 

Assistência Social –

 

CMAS

 

AVISO DE DESIGNAÇÃO DE SESSÃO

 

Processo administrativo nº. 36/2020

 

Tomada de Preços nº. 007/2020

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do projeto de ampliação da edificação do 
Centro de Múltiplo Uso da sede do município de Anaurilândia/MS, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, conforme projeto básico e memorial descritivo

 

integrante deste 
edital. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas 
atribuições legais,

 

tendo em vista a decisão preferida por esta comissão, CONVOCA

 

as empresas BRESSAN & 
BRESSAN LTDA,

 

BAZI ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, TRANSMAQ

 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI EPP  e a empresa SOARES, TREFZGER E CIA LTDA -

 

EPP, para comparecerem na sessão pública

 

para julgamento das propostas desta Tomada de Preços, que será realizada no

 

dia 01

 

de junho

 

de 2020

 

às 
09:30

 
horas (MS), Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1.000, Centro, na cidade de Anaurilândia/MS.

 

Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones (0**67) 3445-1110, no horário das 08h00h às 12h00h 
e das 14h00h às 18h00h e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br.  
Anaurilândia/MS, 20

 
de maio

 
de 2020.

 José Fonseca Neto

 
Presidente da CPL

 

Luiz Carlos Simões Moreira Só

 

Membro

 

Antônia Nilda Alves da Silva

 

Membro

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO ADITIVO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2017

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

010/2017

 

CARTA CONTRATO

 

Nº

 

108/2017

 

LOCATÁRIO:

 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

 

LOCADOR:

 

ELIAS RAMIRO DOS SANTOS

 

OBJETO: § 1º

 
Fica prorrogado

 
até 31/12/2020,

 
o prazo

 
de vigência do Contrato Administrativo nº. 

108/2017.
 

§ 2º Fica aditado em mais R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos  reais) o valor inicial do contrato, a ser pago 
em 08 (oito)

 
parcelas mensais e

 
sucessivas de R$ 450,00

 
(quatrocentos e cinquenta

 
reais),

 
com pagamento 

até o 5º dia útil do mês

 
subsequente

 
ao vencimento contados da assinatura do presente aditivo.

 
DATA: 14/05/2020

 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO

 

-

 

Prefeito Municipal, locatário

 

e

 

o

 

Sr. ELIAS RAMIRO DOS 
SANTOS

 

–

 

locador.

 

 

 

Republicação

 

por Incorreção

 

Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS

 

Termo De Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 006/2020

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es): 
JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE ME 

 CNPJ:

 

01.548.999/0001-70 

 
COM TOTAL DE DESCONTO DE: 5%

 

Anaurilândia –

 

MS, 19 de Maio

 

de 2020.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 



     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°822Ano: 004Quinta-feira 21 de Maio de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

   

 

 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

 

 

 

 

  
 

 

Página 1

 

de 1

 

 
 
 

  
 

 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

PREGÃO 006/2020 –

 

PROCESSO 010/2020

 
 

 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o 

Secretário Municipal de Saúde

 

de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de habilitação 

e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o parecer jurídico e o Parecer 

do Controle Interno, decidiu por Adjudicar o objeto da presente licitação ao(s) licitante(s) 

classificado(s):

 

 

Vencedor :

 
 
 

JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE –
 

ME  -
 

CNPJ: 01.548.999/0001-70
 

COM TOTAL DE DESCONTO DE: 5 %

 

(cinco por cento)

 

 
 
 

Anaurilândia –
 

MS, 19
 

de Maio
 

de 2020.
 

 
 
 
 
 
 

Guilherme Gomes Zandonadi

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

 


		2020-05-22T08:54:04-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




